ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HIỀN

Số: 462 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hiền, ngày 07 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc phản ánh hiện trường liên quan đến tình trạng đỗ xe

 gây cản trở giao thông tại chợ Vinh Hiền

Thực hiện Công văn số 4861/UBND-GT ngày 04 tháng 11 năm 2022 của

UBND huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ

thống thông tin phản ánh hiện trường liên quan đến tình trạng đỗ xe gây cản trở

giao thông tại chợ Vinh Hiền. UBND xã xin báo cáo như sau:

Hiện trường phản ánh của công dân đến Trung tâm đô thị thông minh tỉnh

Thừa Thiên Huế thuộc tuyến đường liên thôn Hiền Hoà 2 xã Vinh Hiền chạy

dọc bên phải cơ sở chợ Vinh Hiền có chiều dài 200 m, rộng 3,5 m, nối từ tuyến

QL49B củ đến chợ cá Vinh Hiền. Vào buổi sáng sớm, chợ cá đông người từ

2giờ 30 phút đến 5 giờ; Tại đây ngư dân, lái buôn, người dân mua hàng thường

đậu đỗ xe dọc 2 bên tuyến đường này kéo dài khoảng 60m từ nhà ông Hồ Văn

Chín đến chợ cá để vào chợ cá buôn bán hải sản, thời điểm này chủ yếu là xe

máy, ô tô tải vận chuyển thủy hải sán lưu thông.

Khoảng 5giờ sáng thì chợ cá tan người và tập trung buôn bán trong khuôn

viên chợ. Từ 5h đến 8 giờ sáng, một số người dân đi chợ và để xe máy ở khu

vực này để tiện đường vào cổng phụ chợ mua hàng. Sau khi nhận ý kiến chỉ đạo

của UBND huyện, UBND xã đã chỉ đạo công chức địa chính xã phối hợp công

an xã tổ chức kiểm tra, nhắc nhở người dân ko được đậu, đỗ xe gây cản trở

đường giao thông liên thôn và sẽ xử lý theo pháp luật nếu tái phạm trong thời

gian tới; Đồng thời chỉ đạo hợp tác xã chợ có biện pháp tuyên truyền nhắc nhở

người dân vào để xe tại nhà xe của chợ, sớm nghiên cứu mở rộng bãi đổ xe của

chợ ở khu vực chợ cá để người dân vào gửi xe, chấm dứt tình trạng đậu đổ ở dọc

2 bên đoạn đường này

Trên đây là Báo cáo việc phản ánh hiện trường liên quan đến tình trạng dỗ

xe gây cản trở giao thông tại chợ Vinh Hiền của UBND xã Vinh Hiền./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- TV.Đảng ủy xã;

- TT.HĐND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

		2022-11-07T13:56:21+0700